

Rir.271.28.2019

Dobrzyniewo Duże, dnia 13 grudnia 2019 r.

Wykonawcy (wszyscy)

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego: **Rir.271.28.2019**

Dotyczy: postępowania na usługi społeczne i inne szczególne usługi prowadzone w trybie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Gminy Dobrzyniewo Duże”.

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w postępowaniu na usługi społeczne i inne szczególne usługi prowadzone w trybie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Gminy Dobrzyniewo Duże” - na podstawie pkt. 9 ust. 9.5 Ogłoszenia o zamówieniu, informuję o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści Ogłoszenia i udzielonych na nie wyjaśnieniach. Treść pytań Wykonawców w oryginalnym brzmieniu wraz z odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego znajduje się poniżej.

WYKONAWCA NR 1.

PYTANIA Z DNIA 12.12.2019 R.

PYTANIE NR 1

Zamawiający w ust. 15 pkt. 15.1 Ogłoszenia wskazał, iż „*Wykonawca w cenie oferty uwzględni wszystkie koszty związane z prawidłową i pełną realizacją przedmiotu zamówienia, obejmującą kompleksową realizację przedmiotu zamówienia z godnie z zakresem określonym w Ogłoszeniu o zamówieniu*”.

Wykonawca wnosi o uściślenie, że cena, o której mowa obejmuje wszystkie koszty Wykonawcy związane z realizacją umowy – wynikające ze świadczenia usług wyszczególnionych w formularzu cenowym z zastrzeżeniem, że w przypadku usług dodatkowych i komplementarnych do usług objętych zamówieniem, które nie zostały wskazane w formularzu cenowym zastosowanie będą miały stawki cenowe wg Cennika Wykonawcy obowiązującego w dniu realizacji usług.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż powyższe zapisy są zrozumiałe i nie wymagają udzielania dodatkowych wyjaśnień.

PYTANIE NR 2

Zamawiający w ust. 15 pkt. 16.1 Ogłoszenia wskazał kryteria wyboru oferty: Kryterium cena ofertowa (C) 100%, zaś w pkt. 16.2 Kryterium C: cena 10% wagi oceny.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o ujednoczenie zapisów dotyczących kryteriów wyboru oferty w pkt. 16.1 oraz 16.2.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż dokonuje korekty omyłki pisarskiej powyższych zapisów.

PYTANIE NR 3

Zamawiający w Załączniku nr 1 do Ogłoszenia stanowiącym Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia w ust. 25, w tabeli zawierającej zestawienie przesyłek jakie będą zlecane Wykonawcy do nadania określił w pozycjach 1-7 gabaryty A do usług przesyłki listowe krajowe.

Od 1 kwietnia 2019r. obowiązuje nowy cennik usług powszechnych zatwierdzony przez Prezesa Komunikacji Elektronicznej, do stosowania którego wobec swoich klientów, Wykonawca jako operator wyznaczony, jest zobowiązany. Cena usługi listowej nierejestrowanej, polecanej i wartościowej uzależniona jest głównie od dwóch parametrów:

Przesyłki listowe krajowe		Kategoria	
Format	Ekonomia	Priorytet	
S do 500g	zł	zł	
M do 1000g	zł	zł	
L do 2000g	zł	zł	

S – maksymalny wymiar koperty C5 (162 × 229 × 20mm) do 500g,

M – maksymalny wymiar koperty C4 (229 × 324 × 20mm) do 1000g,

L – ponad wymiar koperty C4, (suma wymiarów nie może przekroczyć 900mm, przy czym długość nie może być, większa niż 600mm) - do 2000g.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie zapisów zamówienia do nowego sposobu określania rozmiaru przesyłek oraz dokonanie odpowiednich zmian w formularzu cenowym.

Pozostawienie zapisów w formie obecnej nie daje Wykonawcy możliwości wycenienia pozycji w najkorzystniejszym dla Zamawiającego wariantcie cenowym. W przypadku wpłynięcia w postępowaniu wyłącznie oferty Wykonawcy wycena zgodna z charakterystyką przesyłek wskazaną przez Zamawiającego może doprowadzić do znacznego przekroczenia budżetu Zamawiającego, co w konsekwencji może skutkować unieważnieniem postępowania.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż przy uwzględnieniu powyższych sugestii Wykonawcy dokonuje korekty Ogłoszenia o zamówieniu wraz z załącznikami poprzez dostosowanie zapisów zamówienia do nowego sposobu określania rozmiaru przesyłek oraz dokonuje odpowiednich zmian w formularzu cenowym.

PYTANIE NR 4

Zamawiający w Zamawiający w ust. 4 Załącznika nr 1 do Ogłoszenia, wskazał, iż przedmiotem zamówienia są paczki pocztowe o wadze do 10 000 g. W ust 25 Załącznika nr 1, w pozycji 12 tabeli Zamawiający wskazał usługę Paczka PR krajowa gabaryt A ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru o wadze powyżej 10 kg do 20 kg.

Wykonawca informuje, iż w obrocie krajowym świadczy następujące rodzaje usług:

- 1) paczki krajowe ekonomiczne i priorytetowe o wadze do 10 kg w gabarycie A i B w następujących przedziałach wagowych:
 - do 1 kg
 - ponad 1 kg do 2 kg
 - ponad 2 kg do 5 kg
 - ponad 5 kg do 10 kg
- 2) paczki kurierskie w następujących przedziałach wagowych:
 - do 1 kg (opakowanie Wykonawcy)
 - do 5 kg
 - powyżej 5 kg do 10 kg
 - powyżej 10 kg do 20 kg
 - powyżej 20 kg do 30 kg
 - powyżej 30 kg do 50 kg;

Uwzględniając powyższe Wykonawca wnosi o modyfikację przedziału wagowego przesyłki Paczka PR krajowa gabaryt A ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru o wadze powyżej 10 kg do 20 kg w tabeli zamieszczonej w ust. 25 Załącznika nr 1 do Ogłoszenia oraz wskazanie w § 1 ust 6 Załącznika nr 6 do ogłoszenia oraz w ust. 4 Załącznika nr 1 do Ogłoszenia, iż przedmiotem zamówienia są *paczki pocztowe krajowe*.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż przy uwzględnieniu powyższych sugestii dokonuje korekty treści zapisów.

PYTANIE NR 5

Zamawiający w ust. 4 Załącznika nr 1 do Ogłoszenia, wskazał, iż: „przez paczki pocztowe, będące przedmiotem zamówienia rozumie się paczki (...) zwykłe, priorytetowe.” W § 1 ust. 6 Załącznika nr 6 do Ogłoszenia Zamawiający dodatkowo wskazał przesyłkę kurierską ekspresową do 24 godzin.

W nawiązaniu do powyższego Wykonawca wnioskuję o ujednoczenie powyższych zapisów. Wykonawca jednocześnie informuje, iż obrocie krajowym świadczy usługi kurierskie, doręczane do dwóch dni roboczych po dniu nadania, od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy pod warunkiem nadania w miastach wojewódzkich do godziny 17:00 w siedzibie nadawcy lub do godziny 15:00 w pozostałych przypadkach.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż przy uwzględnieniu powyższych sugestii dokonuje korekty treści zapisów.

PYTANIE NR 6

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, w tym powszechnych usług pocztowych i kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Gminy Dobrzyńewo Duże.

Wykonawca informuje, iż w ust 25 zał. nr 1 do Ogłoszenia, Zamawiający nie uwzględnił usług kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym będących przedmiotem zamówienia. W nawiązaniu do pytań 4 i 5 Wykonawca wnioskuję o dostosowanie zestawienia przesyłek ust 25 zał. nr 1 do przedmiotu zamówienia.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż przy uwzględnieniu powyższych sugestii dokonuje korekty treści zapisów.

PYTANIE NR 7

Zamawiający w ust. 16 Załącznika nr 1 do Ogłoszenia oraz w § 5 ust 4 Załącznika nr 6 do ogłoszenia wskazał, iż *„Wykonawca wystawi fakturę VAT zawierającą specyfikację wykonanych usług, płatną przelewem na wskazane konto bankowe Wykonawcy, w terminie 30 dni od daty jej otrzymania”.*

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty jej wystawienia i został on wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu: *„Wykonawca wystawi fakturę VAT zawierającą specyfikację wykonanych usług, płatną przelewem na wskazane konto bankowe Wykonawcy, w terminie 21 dni od daty jej wystawienia”.* W celu zabezpieczenia interesu obu Stron zamówienia, wnioskujemy o dodanie w ust. 16 Załącznika nr 1 do Ogłoszenia oraz w § 5 ust 4 Załącznika nr 6 do Ogłoszenia zapisu o następującym brzmieniu: *„W przypadku opóźnienia w regulowaniu należności przez Zamawiającego, Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług do czasu uregulowania należności. Odsetki ustawowe za niezapłacone w terminach faktury płacone będą przez Zamawiającego na podstawie noty odsetkowej”.*

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż przy uwzględnieniu powyższych sugestii dokonuje korekty treści zapisów. Jednakże Zamawiający wskazuje, iż powyższe wynika z powszechnie obowiązującego prawa.

PYTANIE NR 8

Zamawiający w § 2 ust 1 pkt. 2) Załącznika nr 6 do Ogłoszenia wskazał termin zakończenia wykonania umowy na dzień 31.12.2021r. W pkt. 4.4 Ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający wskazał, iż

„Zamówienie będzie realizowane przez okres 12 miesięcy lub do wyczerpania kwoty maksymalnego wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy (...).”

W związku z powyższym, Wykonawca wnioskuję o zmianę w § 2 ust 1 pkt. 2) Załącznika nr 6 do Ogłoszenia terminu zakończenia umowy na dzień 31.12.2020r.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż pozostawia dotychczas określone zapisy dotyczące zakończenia terminu obowiązywania umowy bez zmian, tj. do dnia 31.01.2021, dokonując przy tym omyłki pisarskiej wynikłej we wskazanym pkt. 4.4 Ogłoszenia o zamówieniu - *„Zamówienie będzie realizowane przez okres **13** miesięcy lub do wyczerpania kwoty maksymalnego wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy (...).”*

PYTANIE NR 9

Zamawiający w § 6 ust 2 Załącznika nr 6 do Ogłoszenia, wskazał, iż *„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10% wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1 niniejszej umowy”*

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisu umowy poprzez modyfikację zapisu o zmniejszenie wysokości kary umownej do 1% wynagrodzenia od niezrealizowanej kwoty zamówienia?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisu umowy poprzez modyfikację zapisu o zmniejszenie wysokości kary umownej, zgodnie z następującym schematem: *„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 5% wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1 od niezrealizowanej kwoty zamówienia.”*

PYTANIE NR 10

Zamawiający w § 6 ust 8 Załącznika nr 6 do Ogłoszenia, wskazał, iż *„Wykonawca przez podpisanie niniejszej umowy wyraża zgodę na potrącenie kwoty naliczanych kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia”*.

Wykonawca informuje, iż niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczania kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcia próby zbadania, czy kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Ponadto stworzenie możliwości pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych.

W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów Umowy poprzez modyfikację § 6 ust 8 Załącznika nr 6 do Ogłoszenia *„Kary umowne zostaną opłacone przez Wykonawcę po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej”?*

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż przy uwzględnieniu powyższych sugestii dokonuje korekty treści powyższych zapisów umowy.

PYTANIE NR 11

Zamawiający w § 4 ust 4 Załącznika nr 6 do Ogłoszenia, wskazał, iż *„Ceny zaoferowane przez Wykonawcę w ofercie przetargowej nie ulegną zmianie przez cały okres obowiązywania umowy, za wyjątkiem sytuacji określonych w § 6 umowy”*.

Zmiany umowy reguluje § 10 Załącznika nr 6 do Ogłoszenia, w związku z powyższym Wykonawca wnioskuję o zmianę zapisu na: *„Ceny zaoferowane przez Wykonawcę w ofercie przetargowej nie ulegną zmianie przez cały okres obowiązywania umowy, za wyjątkiem sytuacji określonych w § 10 umowy”*.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż przy uwzględnieniu powyższych sugestii dokonuje korekty treści powyższych zapisów umowy.

PYTANIE NR 12

Zamawiający w § 10 ust 2 Załącznika nr 6 do Ogłoszenia, wskazał okoliczności dopuszczające możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy.

Wykonawca wnosi o dodanie w § 10 ust. 2 pkt. 4 o treści następującej:

4) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż przy uwzględnieniu powyższych sugestii dokonuje korekty treści powyższych zapisów dotyczących zmian umowy.

W związku z niniejszymi odpowiedziami na pytania treści Ogłoszenia o zamówienia następuje modyfikacja treści Ogłoszenia o zamówieniu oraz załączników. Zamawiający zmienia termin wpływu i otwarcia ofert z dnia 16.12.2019 r. na 18.12.2019r. Godzina składania ofert również ulega zmianie z godziny 11:00 na godzinę 10:00, zaś godzina otwarcia ofert z godziny 11:15 na godzinę 10:15.

Zamawiający informuje, że pytania, odpowiedzi na pytania, stają się integralną częścią Ogłoszenia o zamówieniu i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z up. WÓJTA GMINY
K. Dolkin
mgr Katarzyna Dolkin
PODINSPEKTOR
ds. zamówień publicznych